ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2025	                                           с.Чаинск                                                  № 60

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 24.07.2023 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 24.07.2023 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:
В Административном регламенте:
1.1. в пункте 3 слова «по адресу http://www. Chainsksp.ru.» заменить словами «по адресу:
1.2. подпункт 4.2 пункта 4 изложить в редакции:
«на официальном сайте Администрации:  https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru;»;
1.3. абзац первый пункта 42 изложить в редакции:
«Возле здания (строения), в котором размещено помещение приёма и выдачи документов, организована стоянка (остановка) транспортных средств. На стоянке (остановке) транспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере. Места для парковки транспортных средств инвалидов не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.»;
1.4. в абзаце первом пункта 57 слова «, региональному порталу» исключить;
1.5. в абзаце пятнадцатом пункта 61 словосочетание «с момента» заменить словосочетанием «с даты»;
1.6. разделы 4, 5 признать утратившими силу;
1.7. в Приложении 1 слова «http://www. Chainsksp.ru.» заменить словами « https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                      В.Н. Аникин